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1910  14 Ağustos’ta İstanbul’un Fındıklı mahallesinde dünyaya geldi. Babası 
Atatürk’ün  silah  arkadaşlarından  Mehmet  Zihni  Toydemir,  annesi 
Nebihe Hanım’dır. 

1915  Annesi onu Tünel’deki Alman Mektebi’ne yazdırdı. 
1917  Alman Mektebi’nde ilkokula başladı. 

1918  Alman Mektebi’nin kapanması nedeniyle bu okuldan ayrılır. 
1919  Bezmi Alem İnas Sultaniyesi’nin  (İstanbul Kız Lisesi)  ikinci  sınıfına 

Türkçeyi öğrenmesi amacıyla yatılı verilir. 
1920/21  Üçüncü sınıfa geçtiğinde annesi 

Türkçeyi  öğrendiğinden  emin 
olunca  Şişli  Lisan  Mektebi’ne 
(Şişli Terakki) yazıldı. 

1923  Erenköy  Kız  Lisesi’nde  yatılı 
okumaya başladı. 

1928  Erenköy  Kız  Lisesi  Fen 
Şubesi’ni  tamamladı  ve  Devlet 
bursu  kazanarak  Matematik   
Fen  lisansı  yapmak  üzere 
Atatürk’ün  emriyle Marsilya'ya 
gönderildi. 

1928  Lyon’a  gitmek  ister.  Milli 
Eğitim  Bakanlığı’ndan  izin 
alarak  Lyon’a  giti.  Lyon  Kız 
Lisesi’nde  Fransızca  öğrendi. 
Lyon  Erkek  Lisesi’ne  geçti  ve 
Mathématiques  Supérieures  ve 
Spéciales  sınıflarını  okudu. 
Astronomi okumak istedi. 

1932  Lyon  Üniversitesi’nde 
Matematik lisansını tamamladı. 

1933  Paris  Üniversitesi’nde  fizik 
eğitimi almaya başladı. 

1933  Paris Üniversitesi’nde "Diplóme d'études Supérieures" sertifikasını aldı 
ve  Paris  Gözlemevi'nde  staj  gördü.  Paris  Gözlemevi’nden  Kandilli 
Gözlemevi’ne  Gökdoğan’ın  hangi  konuda  staj  yapması  gerektiği 
soruldu. Kandilli Gözlemevi’nin müdürü Fatin Gökmen yanıtı şu oldu: 
Saat tayini. 

“Rasat yaparken dürbünün önündesiniz, hiç 
kimse yok, yalnız gökyüzü ve siz. Ezici bir duygu. 
Bir nokta olduğunuzu hissediyorsunuz. Kâinatta 
bir küçük şeysiniz. Olağanüstü bir duygudur 
kâinatı gözlemek. Çok büyük bir şeydir o.”



1933  Yılsonu  sınavında  çok  başarılı  oldu  ve  Paris  Gözlemevi’nde  kalması 
önerildi. Ancak bu millete borcumuz var diye kabul etmez ve İstanbul’a 
geri döner. Kandilli Gözlemevi’ne gider ve burada kalmak  ister. Fatin 
Gökmen “Kızım benim kadrom yok.” diyerek onu reddeder. 

1933  İstanbul Üniversitesi Fen Fakültesi’nde Astronomi Enstitüsü Ord. Prof. 
Dr. Erwin  Finlay  Freundlich  tarafından  kuruldu.  19331934  ve  1934 
1935 ders yıllarında Zeynep Hanım Konağı’nda çalışmalar sürdürüldü. 
Bu  ders  yıllarında  okutulan  dersler,  Gök  Mekaniği  (Freundlich), 
Astrofizik  (Freundlich)  ve  Küresel  Astronomi’dir  (Gleissberg).  Bu 
dersler  İngilizce  olarak  veriliyor  ve  o  tarihlerde  öğrenci  olan  Paris 
Pişmiş ve bir  tercüman aracılığı  ile çevriliyordu. 19341935 yıllarında 
Gök Mekaniği dersi Nüzhet Gökdoğan tarafından tercüme edildi. 6 ay 
sonra da Gleissberg dersi Türkçe olarak vermeye başladı. 

1934  29  Eylül’de  İstanbul  Üniversitesi  Fen  Fakültesi’nde  Astronomi 
Enstitüsü’ne ilk Türk Doçenti olarak atandı. 

1935  Kadroya  Münich  Üniversitesi’ni  bitiren  Tevfik  Okyay  Kabakçıolu 
asistan olarak atandı. Bir süre sonra da Paris Pişmiş ücretli bir kadroya 
geçirildi. 

1936  Üniversite  bahçesinde  küçük  ama  modern  bir  gözlemevi  kurulması 
çalışmalarına  katıldı.  Bu  gözlemevine  30  cm  açıklığında  ve  150  cm 
odak  uzaklığında  bir  teleskop  yerleştirildi.  Bu  daha  önce  Kandilli 
Gözlemevi  için  daha  önce  satın  alınan  20  cm’lik  teleskoptan  sonra 
Türkiye’ye getirilen ikinci teleskoptur. 

1936  Yüksek Mühendis Mektebi’ne (İstanbul Teknik Üniversitesi) müderris 
muavini olarak atandı. Buranın ilk kadın çalışanıdır. Mukbil Gökdoğan 
ile  tanıştı.  1946  yılına  kadar  burada  matematik  doçenti  olarak  görev 
yaptı. 

1937  Kürsü profesörü Ord. Prof. Dr. F. Freundlich'in yanında doktora tezini 
hazırlayarak Fen Doktoru unvanını aldı. Bu  tez  I.Ü. Fen Fakültesi'nin 
kayıtlarındaki  "Bir  numaralı"  doktora  tezidir  (Contributions  aux 
Recherches  sur  l’existence  d’une  Matière  Obscure  Interstellaire 
Homogène Autourdu Soleil). 

1937  Freundlich  Enstitü’den  ayrıldı  ve  Enstitü’nün  başına  Gleissberg 
getirildi. 

1937  Gleissberg  ve  Weber  ile  birlikte  Temmuz 
ayında  Bresla  da  toplanan  Alman  Astronomi 
Derneği Kongresi’ne katıldı. 

1938  Eski Bayındırlık Bakanı Ali Mukbil Gökdoğan 
(19091992) ile evlendi. 

1938  1  Eylül’de  Enstitü’nün  başına  Rosenberg 
atandı.  1940  yılında  Rosenberg’in  ölümü 
üzerine Enstitü’nün başına Gleissberg geçti. 

1940  Mayıs ayında doçentlik tezini verdi ve doçent olarak tayin edildi. 
1940  Freundlich’in  önerisiyle  William  Marshall  Smart’ın  Spherical 

Astronomy adlı eserini Kürevî Astronomi adıyla Türkçeye çevirdi. 

Ali Mukbil Gökdoğan



1940  Astronomi adıyla liseler için ders kitabı hazırladı. 
1941 ?  Kızı Gönül Gökdoğan doğdu. Cumhuriyet 

tarihinin  ilk  kadın  keman  virtüöz  olan 
Gönül  Gökdoğan,  Kerem  Görsev  gibi 
tanınmış sanatçıları yetiştirmiştir. 

1942  Astronomi  Enstitüsü’nün  başına  T.  Royds 
getirildi. 

1946  Oğlu Ömer Can Gökdoğan doğdu. Can 
Gökdoğan, Cerrahpaşa Tıp Fakültesi’nde 
profesördür. 

1948  1  Aralık’ta  Fen  Fakültesi'nin  teklifi  ile 
İstanbul  Üniversitesi  Senatosu  tarafından 
profesörlüğe yükseltildi. 

1948  Fen  Fakültesi’ni  temsil  etmek  üzere 
Üniversite  Senatörü  oldu.  Böylece  ilk 
bayan senatör unvanını elde etti. 

1948  Cahit  Arf,  Mustafa  İnan  ve  Nazım  Terzioğlu  ile  birlikte  'Türk 
Matematik Derneği'ni kurdu. 

1948  Gleissberg yeniden Enstitü başkanı olarak atandı. 

1949  Süreyya  Ağaoğlu,  Sara  Akdik,  Şevket  Fazıla  Giz,  Remziye  Hisar, 
Nebahat  Karaorman,  Müfide  Küley,  Türkan  Rado,  Pakize  Tarzi,  ve 
Beraat  Zeki  Üngör  hanımefendiler  ile  birlikte,  Türk  Üniversiteli 
Kadınlar  Derneği  (TÜKD)  kurdu.  19521954,  19541956,  19661968 
ve 19681970 tarihleri arasında bu derneğin başkanlığını yaptı. 

1951 – 1952  Amerika Birleşik Devletleri’nin 
Michigan eyaletine gitti. Ann 
Arbos ve McMathHulbert 
gözlemevlerinde ve Wilson Dağı 
Gözlemevi ile Palomar Dağı 
Gözlemevi’nin merkezinin 
bulunduğu Pasedena’da çalıştı. 

1952  Gleissberg  ile  birlikte  Roma’da 
toplanan  Uluslararası  Astronomi 
Birliği’ne davet edildi. 

1952  W. Gleisberg ile birlikte liseler için 
Kozmografya kitabı hazırladı. 

1954  23  Haziran’da  Fen  Fakültesi  Dekanlığına  seçildi.  İlk  kadın  dekan 
olarak iki yıl bu görevini sürdürdü (19541956). 

1954  Türk Astronomi Derneği, kurucuları arasında Prof. Dr. N. Gökdoğan’ın 
da bulunduğu birkaç Türk astronomun çabalarıyla kuruldu. Gökdoğan, 
20 yıl kadar bu derneğin başkanlık görevini yürüttü. 

Kızı Gönül Gökdoğan ile 
bir likte (1944) 

Oğlu Can Gökdoğan



1955  Dublin’de  toplanan  Uluslararası 
Astronomi Birliği Kongresi’ne  ikinci 
kez katıldı. 

1955  Kongre dönüşünde Mc Math Hulbert 
Gözlemevi’ne  giderek  bir  Lyot 
filtresi  satın  alabilmek  için 
girişimlerde bulundu. 

1956  İstanbul’a  döndü  ve  gerekli  ödeneği 
sağlayarak  Lyot  filtresini 
Üniversite’ye  satın  aldı.  Böylece 
Güneş  gözlemlerinin  kapsamı 
genişletildi.  Zürich  Gözlemevi 
müdürü  Waldmeimer  aracılığı  ile 
gözlem  sonuçları  ayda  iki  defa 
yayımlanmaya başlandı. 

1958  Astronomi Kürsüsü'nün  başına geçti. 
22 yıl Kürsü ve Bölüm başkanlığı görevini yürüttü. Bölüm Başkanlığı 
süresince Fransa'da Meudon ve Nice, İsviçre’de Basel, İtalya’da Asiago 
Rasathaneleri  ile ortak araştırma programları geliştirdi. Ayrıca kürsüde 
Güneş  araştırmalarının  yanı  sıra  diğer  astrofizik  araştırmaları  da 
yapılmaya başlanmıştır. 

1962  1516  Ağustos’ta,  İngiltere’de  yapılan  yıldız  atmosferleri  kuramı 
üçüncü kongresine katıldı; bu kongrede J. C. Pecker  ile birlikte “Point 
de Vue Sur la Theorie des Courbes de Croissance”, adlı tebliği sundu. 

1970  Türk Üniversiteli  Kadınlar Derneği’nin  başkanı  olarak UNESCO’nun 
düzenlediği  okumayazma  yılı  nedeniyle  Ortadoğu  ülkeleri  ve 
Yunanistan'ın katıldığı bir sempozyumu gerçekleştirdi. 

1971  2729 Aralık’ta Astronomi Kürsüsü’nde Türk ve Balkan astronomların 
katıldığı  "Kepler  Sempozyumu"nu  düzenledi.  Bu  sempozyumda 
"Kepler’den Önce ve Sonra Astronomide Gelişmeler" adıyla bir  tebliğ 
sundu. 

1978  İkinci kez Fen Fakültesi Dekanlığına 
seçildi (19781980). 

1978  Eylül  ayında  Silivri’de  Türk  ve  bazı 
yabancı  davetli  astronomların 
katıldığı  II.  Ulusal  Astronomi 
Kongresi'ni  düzenledi.  Bu  Kongre, 
1997’de  kurulan  Ulusal  Gözlemevi 
fikrinin  gündeme  geldiği  ve 
tartışılmaya  başlandığı  çok  önemli 
bir  toplantı  olmuştur.  Konuyla  ilgili 
olarak  “Tüm  astronomların 
kullanacağı  ve  uluslararası  nitelikli 
bir  büyük  gözlemevi  kurmalıyız” 
şeklindeki ifadesi büyük ilgi gördü. 

1980  İkinci  kez  Dekanlık  ve  Bölüm



Başkanlığı görevlerini sürdürürken, yaş sınırı nedeniyle emekli edildi. 

1982  Atina’da  ulusalarası  bir  kongreye  katıldı.  Burada  K.  Avcıoğlu  ve  D. 
Koçer  ile  birlikte “The Experimental Curve of Growth  in Function of 
Different Sets of Oscillator Strengths” adında bir tebliğ sundu. 

2003  23 Nisan’da 93 yaşında hayata veda etti. 

�� 

“Erenköy Kız Lisesi’nde başlayıp Fransa’da noktalanan başarılı bir öğrenim, Alman hocalarla uyumlu 
bir  çalışma  sonucu kurulmuş  bir  gözlemevi ve Astronomi Bölümü,  bu  bölümde yetişmiş  pek  çok  öğretmen ve 
akademisyen!..  Ve  bu  konuda  çalışanların  bugün  hala  ellerinden  düşüremedikleri  kitaplar!  İşte  bir  ömrün 
mesleki açıdan özeti!”  

Prof. Dr. Fatma Esin 

“O yıllarda, İstanbul Devlet Mühendislik Mimarlık Akademisi’nde – bugünkü Yıldız Teknik Üniversitesi – 
çalışmaktayım.  İstanbul  Üniversitesi’ne  her  gittiğimde,  merkez  binanın  bahçesindeki  sevimli,  özenle 
oluşturulmuş,  kitaplarla  dolu,  her  taşında  Prof.  Gökdoğan’ın  emeğinin  olduğunu  bildiğim  İ.Ü.  Gözlemevi 
insanda büyük bir araştırma yapma arzusu uyandırıyor. Kütüphanedeki  tüm dergiler, olanaksızlıklara  rağmen 
düzenli  geliyor.  Binanın  her  yeri  kitaplık,  öğretim  üyelerinin  odaları  da  dâhil  olmak  üzere...  İhtiyacımız 
olduğunda odalara girip dergi ve kitaplardan yararlanabiliyoruz... Böyle bir düzeni kurmak ve çalışanları büyük 
bir uyum içinde yaşatmak başlı başına beceri, Prof. Gökdoğan’ın becerisi...”  

Prof. Dr. F. Şenel Boydağ 
“Prof. Dr. Nüzhet Gökdoğan,  sevgi ve bilgiyi her zaman bir arada yaşamış ve yaşatmıştır. Öğrencileri 

onun  her  zaman  “çalışma  arkadaşı’’  olmuş,  derslerde,  sınavlarda,  gezilerde,  eğitim  ve  öğretimle  ilgili 
sorunlarda daima genç düşünceleri öne çıkarmıştır. Cumhuriyet Türkiyesi’nin öncü bilim insanı olarak ve Büyük 
Atatürk’ün ülkeyi gençlere emanet ettiğinin bilinciyle öğrencilerine daima sevgi ve anlayışla yaklaşmıştır. Genç 
insanların  heyecanlarını  her  zaman yüreğinde  hissetmiş  ve  onlara  ulaşmanın  yollarını  da  çok  iyi  bildiği  için 
daima  büyük  saygı  ve  hayranlık  kazanmıştır.  Hiçbir  sorunun  kavgayla  çözülemeyeceğini,  bugünün 
öğrencilerinin  yarının  kişilikli  yetişkinleri  olması  için  özgür  düşünce  içinde  eğitim  almaları  gerektiğini 
savunmuş, bu ilkeyi akademik yaşam biçimi yapmış ve çalışma arkadaşlarına da aşılamıştır. Ülkemiz eşsiz bir 
bilim insanını yitirmiştir, ama ilkeleri tüm gökbilimciler tarafından canlı tutulacaktır.”  

Prof. Dr. Dursun Koçer
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